
UCHWAŁA NR XXIII / 117/2020 
RADY GMINY SOCHACZEW

z dnia 23 września 2020 roku

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z 29.07.2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218) - Rada Gminy Sochaczew uchwala co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Sochaczewie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, 
których treść stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VII / 28 / 2011 Rady Gminy Sochaczew z dnia 30 marca 2011 r. 
w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, trybu i sposobu 
powołania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

PRZEWOi  
Rady Gm iny



Załącznik do uchwały Nr XXIII/117/2020 
Rady Gminy Sochaczew 
z dnia 23 września 2020 roku

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego na 
rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego

funkcjonowania

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne.

§ 1. 1. Do zadań własnych gminy określonych ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 218 ze zm.) należy 
tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym 
tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.

2. Osoby wchodzące w skład Zespołu Interdyscyplinarnego zwanego dalej 
"Zespołem" współpracują na rzecz kompleksowej pomocy w rozwiązywaniu 
problemów indywidualnych i grupowych w środowisku lokalnym w sposób 
skoordynowany, zapewniający skuteczne reagowanie na problem.

3. Funkcjonowanie Zespołu polegać będzie na współdziałaniu z wykorzystaniem 
posiadanych kompetencji i uprawnień wynikających z ustaw, regulaminów oraz 
statutowej działalności, w oparciu o instrumenty i środki finansowe będące 
w dyspozycji każdej ze stron.

4. Obszarem działalności Zespołu jest teren Gminy Sochaczew.

Rozdział 2.
Powoływanie i odwoływanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego.

§ 2 .  1. Zespół Interdyscyplinarny powołuje Wójt Gminy Sochaczew w drodze 
zarządzenia.

2. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele określeni w art. 9a ust. 3 i 4 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 218 ze zm.).

3. W skład Zespołu mogą być powoływani także prokuratorzy i przedstawiciele 
podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 218 ze zm.).

4. W celu powołania Zespołu, Wójt pisemnie powiadamia podmioty określone w 
ust. 2 i ust. 3 o możliwości zgłaszania przez te podmioty przedstawicieli na 
członka Zespołu. W powiadomieniu wyznacza się termin zgłaszania 
przedstawicieli, który nie może być krótszy niż 14 dni licząc od dnia 
doręczenia powiadomienia.



5. Zgłoszenie przedstawicieli przez podmioty uprawnione odbywa się w formie 
pisemnej.

6. Brak zgłoszenia przedstawiciela w terminie określonym w ust. 4 traktowane 
jest jako rezygnacja podmiotu uprawnionego ze zgłoszenia przedstawiciela do 
Zespołu.

7. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem a 
podmiotami, o których mowa w ust. 2 i ust. 3.

8. Niezwłocznie po powołaniu Zespołu Wójt powiadamia podmioty określone w 
ust. 2 i ust. 3 oraz zgłoszonych przez te podmioty przedstawicieli o powołaniu 
danej osoby na członka Zespołu.

9. Zarządzenie Wójta Gminy Sochaczew o powołaniu Zespołu ogłasza się w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sochaczew oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Sochaczew.

10. Wójt Gminy Sochaczew odwołuje członka Zespołu przed upływem kadencji:

1) na jego wniosek;
2) na wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem;
3) na wniosek przewodniczącego Zespołu w uzasadnionych przypadkach;
4) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub 

umyślne przestępstwo skarbowe.

11. Zmiany w składzie Zespołu następują w trybie wskazanym dla jego 
powoływania.

12. W miejsce odwoływania członka Zespołu Wójt powołuje nowego członka 
zespołu wskazanego w trybie określonym w ust. 4.

Rozdział 3.
Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego.

§ 3. ł . Pierwsze posiedzenie Zespołu powołuje Wójt Gminy Sochaczew w terminie nie 
dłuższym niż 30 dni od wydania przez Wójta zarządzenia o powołaniu składu Zespołu.

2. Kolejne posiedzenie Zespołu zwołuje pisemnie, e-mailem lub telefonicznie i 
prowadzi przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności zastępca 
przewodni czącego.

3. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu wybierany jest przewodniczący Zespołu 
spośród jego członków większością głosów w głosowaniu jawnym.

4. Na wniosek przewodniczącego, podczas pierwszego posiedzenia Zespołu 
wybierany jest zastępca przewodniczącego oraz sekretarz Zespołu, spośród 
jego członków większością głosów w głosowaniu jawnym.



5. Szczegółowy zakres prac Zespołu, w tym zadania przewodniczącego, zastępcy, 
przewodniczącego i sekretarza Zespołu oraz tryb ich odwołania zostaną 
określone w regulaminie organizacyjnym opracowanym przez Zespół i 
zatwierdzonym przez Wójta Gminy Sochaczew w drodze zarządzania.

6. Posiedzenie Zespołu zwołuje przewodniczący z własnej inicjatywy, a gdy jest 
to niemożliwe -  zastępca przewodniczącego lub sekretarz, wskazując termin, 
miejsce oraz cel posiedzenia, o czym powiadamia członków Zespołu, nie 
później niż 3 dni przed terminem posiedzenia.

7. Posiedzenie Zespołu może być zwołane także na wniosek co najmniej jednej 
czwartej liczby członków Zespołu.

8. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej 
niż na trzy miesiące w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Sochaczewie. Mogą być również organizowane w siedzibach poszczególnych 
instytucji/organizacji, których przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu.

9. Do udziału w posiedzeniach Zespołu mogą być zapraszane inne osoby, nie 
będące jego członkami, które mogą wspierać Zespół w realizacji jego zadań, w 
szczególności członkowie grup roboczych i specjaliści z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

10. Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co 
najmniej połowa jego członków.

11. Zespół może powoływać grupy robocze na zasadach określonych w ustawie o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

12. Przed przystąpieniem do wykonania czynności wszyscy członkowie Zespołu 
grup roboczych składają Wójtowi Gminy Sochaczew oświadczenie o 
zachowaniu poufności informacji danych, o których mowa w art. 9c ust. 3 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Obowiązek zachowania 
poufności rozciąga się także na okres po ustaniu członkowstwa w zespole oraz 
w grupach roboczych.

13. Członkowie Zespołu oraz grup roboczych w zakresie niezbędnym do realizacji 
zadań ustawowych mogą przetwarzać dane osobowe osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie i osób dotkniętych przemocą w rodzinie i osób 
stosujących przemoc w rodzinie zgodnie z art. 9c ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

14. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół zawierający w szczególności: 
informację o składzie Zespołu uczestniczącym w posiedzeniu, opis przebiegu 
posiedzenia oraz podjęte uchwały lub ustalenia.

15. Siedziba mieści się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, przy ulicy 
Warszawskiej 115 w Sochaczewie.



16. Obsługę administracyjno-techniczną Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Sochaczewie.

17. Członkowie Zespołu i grup roboczych wykonują zadania w ramach swoich 
obowiązków służbowych lub zawodowych.

18. Administratorem danych, o których mowa w ust. 13 jest Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Sochaczewie.

PRZE WÓD' 
Rady Gminy

Czesłai

ICZĄGY 
ochacz«v,'

n
Ćwikliński



UZASADNIENIE

Doprecyzowanie warunków funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego staje się 
koniecznym ze względu na coraz większą liczbę spraw prowadzonych w trybie Niebieskiej 
Karty. Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie ( t.j.Dz.U. z 2015 r. poz.1390 z późn. zm.), zwana dalej Ustawą, do zadań 
własnych gminy należy podejmowanie działań na rzecz przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie w szczególności w ramach prac w Zespole Interdyscyplinarnym. Zmiana jest 
konieczna ze względu zmiany procedury ustawowej, w związku ze zmianami przepisów. W 
związku z powyższym wniesienie powyższej Uchwały jest zasadne.

P R Z E  W O 
Rady Gmin


